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Nánari samningsupplýsingar VPV Freiheits-Rente 

Í þessu skjali, ásamt almennum upplýsingum um þjónustuna í upplýsingablaðinu, viljum við gefa þér stutt, 

einstaklingsbundið yfirlit yfir VPV Freiheits-Rente trygginguna þína. Vinsamlegast hafðu í huga að þessar 

upplýsingar eru ekki tæmandi. Frekari upplýsingar eru veittar í skjölunum sem þú færð frá okkur. Farðu 

sérstaklega vel yfir tryggingastefnuna og tryggingaskilmálana. 

Hvernig tryggingasamningur er þetta? 

VPV Freiheits-Rente er sjóðstengd lífeyristrygging með tryggðum lífeyrisbótum og dánarbótum ef hinn 

tryggði lætur lífið á biðtímanum. Hún býður upp á ævilangan lífeyri frá þeim tíma sem þú velur. 

Fyrir eftirlaun tekurðu beinan þátt í sjóðsviðskiptum (fjárfestingasjóðum) og í öryggissjóðum. Hlutabréfin sem 

þú átt rétt á í sjóðnum og öryggissjóðnum er deilt í samræmi við iðgjöldin sem þú greiðir, byggt á 

útreikningum sem ábyrgjast einnig tryggðar greiðslur. 

Ævilangur lífeyrir (sveigjanlegur lífeyrir) er myndaður frá heildarinnistæðu við upphaf lífeyrisgreiðslna. Þú 

tekur beinan þátt í frammistöðu sjóða (fjárfestingasjóða) og öryggissjóðanna, jafnvel eftir að reglulegar 

lífeyrisgreiðslur hefjast. Einnig geturðu valið um hefðbundinn lífeyri með tryggingartímabili lífeyris. 

sem starfsmaður. 

Þú hefur einnig val um að fá höfuðsjóðinn greiddan út í heild sinni við samþykkt lok biðtíma. 

Það fer eftir almennum ákvæðum fyrir Freiheits-Rente, sérstökum ákvæðum fyrir sveigjanlegan lífeyri og öll 

önnur ákvæði og skilyrði sem koma fram í tryggingasamningnum. 

Hvaða bætur eru tryggðar? 

Greiðslur við lifun: 

Við samþykkt lok biðtíma greiðum við þér ævilangan lífeyri sem er myndaður frá heildarinnistæðu 

höfuðstólsins þegar lífeyrisgreiðslur hefjast, en að minnsta kosti samþykkt tryggð upphæð við upphaf lífeyris. 

Greiðslur frá gróðaþátttöku eru einnig innifaldar í sjóðsinneign, sem hluti af heildarinnistæðu. Upphæð þeirra 

er ekki tryggð. 

Dánarbætur fyrir upphaf lífeyris: 

Ef hinn tryggði lætur lífið fyrir samþykkt upphaf lífeyris, munum við greiða út heildarinnistæðu höfuðsjóðsins 

til eftirlifandi aðstandenda. Sem lágmarks dánarbætur greiðum við minnst þau iðgjöld sem hafa þegar verið 

greidd fram að upphaflega samþykktu upphafi lífeyrisgreiðslna, fyrir utan gjöld fyrir allar meðfylgjandi 

viðbótartryggingar. Lágmarks dánarbætur eiga ekki við fyrir undanþágu frá greiðslu iðgjalda. 

Dánarbætur eftir upphaf lífeyris: 

Ef hinn tryggði lætur lífið eftir að lífeyrisgreiðslur hefjast munum við greiða út heildarinnistæðu þína á 

sveigjanlega lífeyristímabilinu, en þó að minnsta kosti lágmarks dánarbætur. Hægt er að finna lýsingu á 

lágmarks dánarbótum í sérstöku ákvæðunum. 

Ef greiddur er hefðbundinn lífeyrir með tryggðu lífeyristímabili, greiðum við út bæturnar til eftirlifandi 

aðstandenda ef hinn tryggði lætur lífið, fram að lokum tryggða lífeyristímabilsins. 
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Örorkubætur: 

Ef þú tókst einnig viðbótar örorkutryggingu með í samningnum þínum, greiðum við lífeyrinn og, ef við á, 

örorkulífeyri ef þú verður fyrir örorku samkvæmt almennum ákvæðum fyrir viðbótar örorkutrygginguna á 

meðan samningurinn er í gildi. 

Hægt er að nálgast frekari upplýsingar um þessa tryggingu í hlutanum „Hvaða þjónustu bjóðum við upp á?“ 

Hvenær þarf ég að borga iðgjöldin og hversu há eru þau? 

Vinsamlegast greiddu fyrsta iðgjaldið eða staka iðgjaldið strax eftir undirritun samningsins. Fyrsta eða staka 

iðgjaldið fellur ekki á áður en samningurinn tekur gildi þann 01.03.2019 eins og samið hefur verið um við þig. 

Heildarmánaðariðgjald sem þarf að greiða er 200,00 evrur. 

Vinsamlegast greiddu öll iðgjöld á samþykktum gjalddaga. Frá 01.03.2019 til 28.02.2035 er iðgjaldioð 200,00 

evrur á mánuði. 

Hægt er að nálgast frekari upplýsingar um þetta efni í almennum ákvæðum í hlutanum „Hvað ættirðu að hafa í 

huga þegar þú greiðir iðgjöldin?“. 

Hvað kemur fyrir ef ég greiði ekki fyrsta iðgjaldið eða næstu iðgjöld á réttum tíma? 

Ef þú greiðir ekki fyrsta eða staka iðgjaldið á tilsettum tíma, getum við sagt okkur frá samningnum. Ef næsta 

iðgjald er ekki greitt á tilsettum tíma færðu senda áminningu frá okkur. Ef þú greiðir ekki ógreidda skuld á 

tilsettum tíma mun tryggingarupphæð þín vera lækkuð. 

Hægt er að nálgast frekari upplýsingar um þetta efni í almennum ákvæðum í hlutanum „Hvað gerist ef ég 

greiði ekki iðgjald á réttum tíma?“. 

Hvaða aðra þjónustu er boðið upp á og hvað kostar hún? 

VPV er ávallt til þjónustu reiðubúið, bæði þegar þú sækir um tryggingu og allan gildistíma hennar, hvort sem 

hún innifelur sérsniðnar lausnir, faglega ráðgjöf, breytingar á tryggingasamningi þínum eða sendingar á 

þjónustu- eða samningsskjölum. 

Við veitum þér allar upplýsingar um núverandi innistæðu samningsins þíns í árlegu reikningsyfirliti sem 

inniheldur allar mikilvægar færslur. Þú færð alla þessa þjónustu frá okkur án nokkurs aukakostnaðar, því við 

höfum þegar gert ráð fyrir fjármögnunar- og dreifingarkostnaði ásamt öllum læknisskoðunum eða áhættumati í 

stöku gjaldi að upphæð 960,00 evrur með iðgjöldunum. 

Allur umsýslukostnaður sem hlýst af þessari þjónustu og samningi þínum er að upphæð 180,00 evrur fyrir 

fyrstu átta árin og 132,00 evrur frá og með níunda árinu. Hann er ekki rukkaður sérstaklega heldur er dreginn 

frá iðgjöldunum. Þú hefur ótakmarkaðan aðgang að þjónustu okkar yfir allt tímabilið. 

Ef hluti innistæðu er hluti af tryggingu drögum við frá mánaðarlegan kostnað að upphæð 0,3% frá þeim hluta. 

Við 1000 evrur eru þetta 0,30 evrur í tryggingunni. 

Ef hluti innistæðu er í sérstaka sjóðnum drögum við frá mánaðarlegan kostnað að upphæð 0,4% frá þeim 

hluta. Við 1000 evrur eru þetta 0,40 evrur í sérstaka sjóðnum. 
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Nánari samningsupplýsingar VPV Freiheits-Rente 

Annar kostnaður er svokallaður raunkostnaður. Raunkostnaður sýnir hve mikil áhrif kostnaður hefur á árlega 

þróun innistæðunnar að meðaltali. Hvað varðar meðalhækkun höfuðstólsins, dragast 1,21% frá henni vegna 

kostnaðar við fjármögnun, dreifingu og rekstur sem hluti af raunkostnaði, fyrir hvert ár þar til samþykktar 

lífeyrisgreiðslur hefjast. 

Frekari kostnaður fellur á vegna fjárfestinga í sjóðnum. Fjárfestingarkostnaður innifelur ofantalin kostnað fyrir 

verðbréfin ásamt kostnaði vegna fjárfestinga í sjóðnum. Við ákvörðum fjárfestingakostnað til að reikna út 

raunkostnað, á þeirri forsendu að innistæðu sé dreift jafnt á milli verðbréfanna og sjóðanna tveggja. 

Samkvæmt þeirri dreifingu er fjárfestingakostnaður sem hluti af raunkostnaði 1,21% á ári. Raunveruleg 

dreifing á milli verðbréfanna og sjóðanna tveggja fer eftir frammistöðu samningsins þíns. Hún getur þar af 

leiðandi verið önnur en áætluð jöfn dreifing, sem getur leitt til hærri eða lægri raunkostnaðar. Í dæminu sem 

var gefið upp í tilboðinu var fjárfestingakostnaðurinn þegar tekinn með í dæmisútreikningnum, hvað varðar 

ávöxtun fjárfestingarinnar. 

Upphaflegur kostnaður sem var gefinn upp hingað til á við um samninginn í núverandi mynd, hækkanir á 

greiðslum (sérstaklega breytilegar hækkanir á iðgjöldum og viðbótargreiðslur), niðurfelling á 

viðbótartryggingum eða lok iðgjaldagreiðslna geta valdið breytingum á kostnaði. 

Frekari kostnaður gæti fallið ef þú sækir um breytingu á tryggingunni þinni. Þessi breyting er án endurgjalds 

einu sinni á hverju almanaksári. Fyrir hverja umframbreytingu á tryggingunni sem þú sækir um eftir það 

rukkum við sérstakt gjald að upphæð 50 evrur. 

Ekki þarf heldur að greiða sérstaklega fyrir kostnað við þjónustu og umsýslu á lífeyristímabilinu. Hann fer eftir 

heildarupphæð lífeyrisins og er 1,5% af honum. Ef lífeyrisgreiðslur eru 100 evrur á mánuði, er þetta einungis 

1,50 evrur. Þessi kostnaður fellur ekki á fyrir sveigjanlega lífeyrinn. 

Ef hluti innistæðu er í verðbréfum á sveigjanlega lífeyristímabilinu, drögum við frá mánaðarlegan kostnað að 

upphæð 0,37% frá þeim hluta. Við 1000 evrur eru þetta 0,37 evrur í tryggingunni. 

Ef hluti innistæðu er í sérstaka sjóðnum á sveigjanlega lífeyristímabilinu, drögum við frá mánaðarlegan kostnað 

að upphæð 0,4% frá þeim hluta. Við 1000 evrur eru þetta 0,40 evrur í sérstaka sjóðnum. 

Frekari kostnaður getur fallið á vegna úttekta á sveigjanlega lífeyristímabilinu ef sveigjanlegur lífeyrir er valinn. 

Hægt er að gera tvær úttektir án endurgjalds á hverju almanaksári. Fyrir hverja úttekt sem er gerð eftir það 

rukkum við gjald að upphæð 50 evrur. 

Hægt er að nálgast frekari upplýsingar um þetta efni í almennum ákvæðum í hlutanum „Hvernig er 

kostnaðurinn við samning þinn fjármagnaður?“ eða „Hvaða kostnað rukkum við þig um sérstaklega?“. 

 

Nánari samningsupplýsingar VPV Freiheits-Rente 

Hvaða bætur og áhættuþættir eru útilokuð? 

Það eru aðeins fáar undantekningar sem fría okkur frá greiðslu dánarbóta. Ef hinn tryggði fremur sjálfsmorð á 
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fyrstu þremur árum samningsins, munum við ávallt endurgreiða endurkaupsupphæð tryggingasamnings þíns. 

Frekari undantekningar finnast í tengslum við stríð eða stríðstengda atburði eða viljandi notkun á kjarnorku- 

lífrænum eða efnavopnum. Ef þú hefur tekið viðbótar örorkutryggingu getur áhættumat okkar fyrir undirritun 

samningsins einnig skapað undanþágur frá bótagreiðslum. Þær eru gefnar upp í tryggingasamningnum. 

Ástæðurnar fyrir undantekningunum má finna í almennum ákvæðum fyrir viðbótar örorkutryggingu í hlutanum 

„Í hvaða tilfellum er bótagreiðsla útilokuð?“. 

Hvað þarf ég að hafa í huga áður en ég undirrita samninginn? 

Þú þarft að svara spurningunum sem eru lagðar fram fyrir undirritun samningsins satt og til fulls svo að við 

getum framkvæmt nauðsynlegar athuganir fyrir gerð samningsins. 

Hverjar eru skyldur mínar á samningstímabilinu? 

Þú verður að tryggja að samþykkt iðgjöld séu greidd á samningstímabilinu, til að halda fullri tryggingu. 

Vinsamlegast láttu okkur vita tafarlaust af öllum breytingum á bankaupplýsingum þínum, heimilisfangi eða 

nafni. Annars gæti það valdið óþægindum fyrir þig. 

Hvað þarf að hafa í huga ef tryggður atburður á sér stað? 

Ef tryggður atburður á sér stað verður að tilkynna það tafarlaust til okkar og senda okkur nauðsynleg skjöl svo 

að við getum greitt út bætur eins skjótt og hægt er. 

Hægt er að nálgast frekari upplýsingar um þetta efni í almennum ákvæðum í hlutanum „Hvað þarf að hafa í 

huga ef þörf er á þjónustu?“ 

Hvað kemur fyrir ef ég virði ekki þessar skyldur? 

Rangar eða ófullnægjandi upplýsingar geta orðið til þess að við segjum okkur frá samningnum og þú glatar 

tryggingunni þinni. 

Hægt er að nálgast frekari upplýsingar um þetta efni í almennum ákvæðum í hlutanum „Hvað þýðir 

forsamningsbundin upplýsingaskylda og hverjar eru afleiðingarnar ef hún er ekki virt?“ og „Hvaða ákvæði eiga 

við ef þú breytir póstfangi þínu og nafni?“ 

Hversu lengi gildir samningurinn minn og hvaða valkosti hef ég til að segja honum upp? 

Samningur þinn tekur gildi þann 01.03.2019. Hægt er að segja samningnum upp hvenær sem er áður en 

lífeyrisgreiðslur hefjast með því að tilkynna um það við lok iðgjaldatímabils, áður en ný mánaðarleg 

iðgjaldagreiðsla gjaldfellur. Athugaðu að uppsögn getur orðið til þess að þú verðir fyrir töluverðu fjárhagslegu 

tapi, sérstaklega á fyrstu fimm árum samningsins. Samningur þinn gildir til 28.02.2035 eins og samþykkt var, en 

þú getur valið um að fresta upphafi lífeyris þíns fram að 85 ára aldri. 

Með sveigjanlegum lífeyri er hægt að segja upp samningnum hvenær sem er við lok lífeyrisgreiðslutímabils, 

jafnvel eftir að lífeyrir er hafinn á sveigjanlega lífeyristímabilinu. 

Ef þú velur um hefðbundnar greiðslur með tryggðu greiðslutímabili er ekki hægt að segja greiðslunum upp eftir 

að þær hefjast. 

Hægt er að nálgast frekari upplýsingar um þetta efni í almennum eða sérstökum ákvæðum í hlutanum „Hvenær 

má segja samningum upp og upp á hvaða þjónustu bjóðum við?“ Þ
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Þjónusta okkar 

Áætlaðar heildarbætur við samþykkt upphaf lífeyris *): 

 

Með áætlaðri árlegri ávöxtun 

höfuðstóls upp á  

Heildarinnistæða: Heilsárslífeyrir ef valið er um 

sveigjanlegan lífeyri 

0,96% 37.454 evrur 1.258 evrur 

3,57% 46.570 evrur 1.373 evrur 

5,90 % 56.686 evrur 1.671 evrur 

 

Mögulegur lífeyrir með þeirri forsendu að við upphaf lífeyris sé heildarinnistæðan 46.570 evrur *): 

 

Að því gefnu að árleg hækkun á 

fjárfestingu á sveigjanlega 

lífeyristímabilinu sé: 

 

-0,6% 

 

3,9% 

 

7% 

Mögulegur árlegur lífeyrir á 1. ári 1.373,16 1.373,16 1.373,16 

Mögulegur árlegur lífeyrir á 5. ári 1.373,16 1.569,72 1.758,00 

Mögulegur árlegur lífeyrir á 10. ári 1.373,16 1.872,48 2.378,40 

Heildargreiðslur við lok 

sveigjanlega lífeyristímabilsins ef 

endurkaup fara fram 

47.226,69 74.269,43 104.077,09 

*) Allar tölur sem eru sýndar hér eru ekki tryggðar og aðeins gefnar upp sem dæmi. 

Forsendan fyrir útreikningum á uppgefnum lífeyrisupphæðum er núverandi útreikningsgrunnur (sérstaklega 

vextir og dánarlíkur). Sjá einnig „Athugasemdir um gróðaþátttöku og þátttöku í matssjóði“ og athugasemdir 

undir „Reikningsdæmi“ þar sem má einnig finna nánari útskýringar um vaxtarhraða. 

 

Við birtum tryggðar bætur í „Tryggðar bætur í evrum“ í hlutanum „Ekki bindandi dæmi“. Þessar bætur eru 

tryggðar samningsbundið af okkur og eru greiddar út ef tryggður atburður á sér stað. Uppgefin upphæð 

tryggðra bóta samsvara neðri mörkum, þ.e. lágmarksupphæð fyrir viðeigandi bætur. 

 

Heildarbótagreiðslur og mögulegar bætur sem eru birtar í hlutanum „Ekki bindandi dæmi“ byggja á 

innistæðu höfuðstóls þegar bæturnar eru greiddar út, og þar af leiðandi er ekki hægt að tryggja þær 

vegna ófyrirsjáanlegrar þróunar á ávöxtun höfuðstólsins. 

 

Mikilvægar upplýsingar um áhættu einingatengdrar tryggingar og upplýsingar um sjóðina 

Frammistaða VPV Freiheits-Rente tryggingarinnar þinnar getur farið eftir sveiflum á fjármálamarkaðnum. 

Mikilvæg atriði um verðgildi VPV Freiheits-Rente tryggingarinnar þinnar 
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Upphæð lífeyrisgreiðslna eða heildargreiðslunnar byggir að miklu leyti á frammistöðu undirliggjandi sjóða - 

fyrir utan tryggðu bæturnar. 

 

Þar sem ekki er hægt að spá fyrir um frammistöðuna, getum við ekki tryggt peningaupphæð 

bótagreiðslna fram yfir samþykkta tryggða bótaupphæð. Ef þú velur staka heildargreiðslu við upphaf 

lífeyrisins er ekki hægt að tryggja að heildarsumma greiddra iðgjalda sé tiltæk fyrir þá greiðslu. Hins 

vegar á þessi trygging við um sveigjanlegan lífeyri þegar hann er valinn. Þessar tryggingar eru sýndar í 

hlutanum „Ekki bindandi dæmi“ í hluta 2) Lífeyrisgreiðslur. 

 

Ekki bindandi dæmi 

1. Biðtími: 

Til að sýna þér hvernig VPV Freiheits-Rente tryggingin þín gæti safnast upp fram að samþykktu upphafi 

lífeyrisgreiðslna höfum við tekið saman eftirfarandi dæmi, sem er þó ekki bindandi á nokkurn hátt. Gildin í 

„Tryggðar bætur í evrum“ samsvara neðri mörkunum fyrir viðeigandi bætur. Þær eru tryggðar samningsbundið 

af okkur og eru a.m.k. greiddar út ef tryggður atburður á sér stað. Heildarbæturnar sem gefnar eru upp eru aðeins 

ætlaðar sem dæmi. 

 

Útreikningsdæmið sýnir mögulega framtíðarþróun einingatengdu lífeyristryggingarinnar þinnar með tryggðri 

bótagreiðslu við upphaf lífeyristímabilsins þann 01.03.2035. 

Í þessum útreikningum sýnum við nokkur möguleg dæmi um frammistöðu einingatengdu tryggingarinnar þinnar 

með mismunandi hækkunum á ávöxtun fjárfestingarinnar. 

 

Með mismunandi þróanir á fjárfestingarmörkuðum í huga, eru stór hluti framtíðar samningsþátta reiknaður út 

samkvæmt viðurkenndum fjármálamarkaðs reikningsaðferðum, svokölluðum líkönum. Eftir því hvaða 

gjaldskrá er valin, eru eftirfarandi þrjár ávaxtanir reiknaðar út: 

 

0,96 % Miðgildi lægstu 10 % í líkönum 

3,57% Miðgildi líkana 

5,90 % Meðaltal hæstu 50 % í líkönum 

 

Í útreikningunum höfum við haft í huga staðlaðar markaðsspár um hlutabréfaþróun og langtíma 

vaxtahlutfall byggt á lögbundnum gjaldþolsútreikningum. Við ákvörðun á ávöxtun höfum við í huga 

sérstök samningsbundin atriði, svo sem gildistíma samningsins. Á heildina séð geta þar af leiðandi 

gildin verið önnur en þau sem notuð eru í stöðluðum spám. 

 

Aðferðin við að reikna út ávöxtunina hefur verið prófuð og staðfest af hlutlausum aðila (prófað af Próf. Dr. 

Heinrich Schradin, Tryggingafræðastofnuninni við háskólann í Köln). 

 

Takmörkunin á gildunum frá 0.96% til 5,90% í reikningsdæmunum þýðir ekki að raungildin í einingatengdu 
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lífeyristryggingunni þinni verði innan þessa gildissviðs. Þessi gildi geta verið lægri eða hærri. Hins vegar er 

tryggð frammistaða ávallt tryggð. Ekki er hægt að gefa út neina bindandi yfirlýsingu um heildarinnistæðu þína 

fram yfir tryggða greiðslu. 

 

Tölurnar í eftirfarandi töflum eiga við um lok tryggingarársins, að því gefnu að öll iðgjöld hafi verið greidd. 

a) Tiltækar bætur 

 

 

 
Ár 

Tryggðar bætur í evrum 

Við 

endurkaup 

 
Við andlát 

 
Eftir undanþágu frá greiðslu 

iðgjalda, eingreiðsla þegar 

samþykktum lífeyrisaldri er náð Endurkaupsgjald 

(fyrir frádrátt 

uppsagnargjalds) 

Uppsagnargjald Endurkaupsgjald 

að frádregnu 

uppsagnargjaldi 

(bótagreiðsla) 

1 968,70 100,00 868,70 2.400,00 1.141,45 

2 2.733,78 100,00 2.633,78 4.800,00 2.282,91 

3 4.803,78 100,00 4.703,78 7.200,00 3.424,36 

4 6.896,55 100,00 6.796,55 9.600,00 4.565,82 

5 9.012,35 100,00 8.912,35 12.000,00 5.707,27 

6 11.344,54 100,00 11.244,54 14.400,00 6.848,73 

7 13.702,39 100,00 13.602,39 16.800,00 7.990,18 

8 16.086,18 100,00 15.986,18 19.200,00 9.131,63 

9 18.544,47 100,00 18.444,47 21.600,00 10.273,09 

10 21.029,80 100,00 20.929,80 24.000,00 11.414,54 

11 23.542,47 100,00 23.442,47 26.400,00 12.556,00 

12 26.082,78 100,00 25.982,78 28.800,00 13.697,45 

13 28.651,03 100,00 28.551,03 31.200,00 14.838,91 

14 31.247,53 100,00 31.147,53 33.600,00 15.980,36 

15 33.871,05 100,00 33.771,05 36.000,00 17.121,81 

16 36.526,54  36.526,54   

b) Möguleg þjónusta 

Áætluð frammistaða í evrum með stöðugri árlegri hækkun á innistæðu höfuðstóls í uppgefinni 

upphæð: 
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Ár 

Heildarupphæð bóta í evrum 

0,96 % 3,57% 5,90 % 

Við endurkaup 

(að frádregnu 

uppsagnargjaldi) 

Við andlát við endurkaup 

(að frádregnu 

uppsagnargjaldi) 

Við andlát Við endurkaup 

(að frádregnu 

uppsagnargjaldi) 

Við andlát 

1 1.938 2.400 1.966 2.400 1.991 2.400 

2 3.993 4.800 4105 4.800 4.205 4.800 

3 6.066 7.200 6.318 7.200 6.548 7.200 

4 8.157 9.600 8.609 9.600 9.029 9.600 

5 10.265 12.000 10.981 12.000 11.657 12.000 

6 12.584 14.400 13.633 14.400 14.641 14.741 

7 14.923 16.800 16.382 16.800 17.801 17.901 

8 17.284 19.200 19.231 19.331 21.147 21.247 

9 19.713 21.600 22.233 22.333 24.741 24.841 

10 22.165 24.000 25.342 25.442 28.546 28.646 

11 24.638 26.400 28.562 28.662 32.576 32.676 

12 27.135 28.800 31.897 31.997 36.844 36.944 

13 29.654 31.200 35.351 35.451 41.364 41.464 

14 32.197 33.600 38.928 39.028 46.150 46.250 

15 34.763 36.000 42.633 42.733 51.218 51.318 

16 37.454  46.570  56.686  

2. Lífeyrisgreiðslur: 

Lífeyririnn er greiddur sem sveigjanlegur lífeyrir. 

 

Ef hinn tryggði lifir fram að lokum biðtímans er ævilangur lífeyrir myndaður frá heildarinnistæðunni, en þó 

minnst frá tryggðum bótum sem voru samþykktar við upphaf lífeyris. 

Þú getur sagt upp samningnum á sveigjanlega lífeyristímabilinu. Í því tilfelli greiðum við út 

heildarinnistæðuna, að minnsta kosti tryggða endurkaupsupphæð að frádregnu uppsagnargjaldi. 

Uppsagnargjaldið er 100 evrur. Ef endurkaup fara fram í lok sveigjanlega lífeyristímabilsins á 

uppsagnargjaldið ekki við. 

 

Með sveigjanlegum lífeyri er hluti af innistæðu samningsins fjárfestur í sjóðum jafnvel á sveigjanlega 

lífeyristímabilinu svo að framtíðarinnistæða samningsins þíns fer enn eftir frammistöðu sjóðanna á 

lífeyrisgreiðslutímabilinu. Til að sýna þér hvernig VPV Freiheits-Rente tryggingin þín gæti þróast á 

lífeyrisgreiðslutímabilinu höfum við tekið saman eftirfarandi dæmi, sem er þó ekki bindandi á nokkurn hátt. 
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Gildin í „Tryggðar bætur í evrum“ samsvara neðri mörkunum fyrir viðeigandi bætur. Þær eru tryggðar 

samningsbundið af okkur og eru greiddar út ef tryggður atburður á sér stað. Mögulegar upphæðir sem gefnar eru 

upp eru aðeins ætlaðar sem dæmi. 

 

Útreikningsdæmið sýnir mögulega framtíðarþróun einingatengdu lífeyristryggingarinnar þinnar með tryggðum 

bótum frá samþykktu upphafi lífeyrisgreiðslna þann 01.03.2035 fram að lokum sveigjanlega lífeyristímabilsins 

þann 01.03.2053. Við gerum ráð fyrir því að þú greiðir iðgjöldin samkvæmt samningi. 

 
Með mismunandi þróanir á fjárfestingarmörkuðum í huga, eru stór hluti framtíðar samningsþátta reiknaður út 

samkvæmt viðurkenndum fjármálamarkaðs reikningsaðferðum, svokölluðum líkönum. Eftir því hvaða 

gjaldskrá er valin, eru eftirfarandi þrjár ávaxtanir reiknaðar út: 

 

-0,6% Miðgildi lægstu 10 % í líkönum 

3,9% Miðgildi líkana 

7% Meðaltal hæstu 50 % í líkönum 

 

Aðferðin við að reikna út ávöxtunina hefur verið prófuð og staðfest af hlutlausum aðila (prófað af Próf. Dr. 

Heinrich Schradin, Tryggingafræðastofnuninni við háskólann í Köln). 

Takmörkunin á gildunum frá -0,6% til 7% í reikningsdæmunum þýðir ekki að raungildin í einingatengdu 

lífeyristryggingunni þinni verði innan þessa gildissviðs. Þessi gildi geta verið lægri eða hærri. Hins vegar er 

tryggð frammistaða ávallt tryggð. Ekki er hægt að gefa út neina bindandi yfirlýsingu um rauninnistæðu 

þína fram yfir tryggða greiðslu. 

 

Tölurnar sem eru gefnar upp í eftirfarandi töflum eiga við um lok hvers tryggingarárs. 

 

Á sveigjanlega lífeyristímabilinu gætu eftirfarandi bætur verið greiddar: 

 

 

Ár 

lífeyris-

greiðslna 

Tryggðar bætur í evrum 

 

Árlegur 

lífeyrir 

Við 

endurkaup 

Við 

andlát 

Endurkaupsgjald 

(fyrir frádrátt 

uppsagnargjalds) 

Uppsagnargja

ld 

Endurkaupsgjald 

eftir frádrátt 

uppsagnargjalds 

(Greiðsla) 

Dánarbæt

ur 

Heildarinnistæða 

1 1.258,20 35.400,06 100,00 35.300,06 37.147,61 38.405,81 

2 1.258,20 34.355,51 100,00 34.255,51 35.901,56 38.417,96 

3 1.258,20 33.305,81 100,00 33.205,81 34.663,49 38.438,09 

4 1.258,20 32.251,18 100,00 32.151,18 33.433,48 38.466,28 

5 1.258,20 31.191,92 100,00 31.091,92 32.211,60 38.502,60 
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6 1.258,20 30.128,32 100,00 30.028,32 30.997,92 38.547,12 

7 1.258,20 29.060,40 100,00 28.960,40 29.792,52 38.599,92 

8 1.258,20 27.988,77 100,00 27.888,77 28.595,47 38.661,07 

9 1.258,20 26.913,64 100,00 26.813,64 27.406,85 38.730,65 

10 1.258,20 25.835,18 100,00 25.735,18 26.226,74 38.808,74 

11 1.258,20 24.753,58 100,00 24.653,58 25.055,20 38.895,40 

12 1.258,20 23.669,00 100,00 23.569,00 23.892,31 38.990,71 

13 1.258,20 22.581,59 100,00 22.481,59 22.738,16 39.094,76 

14 1.258,20 21.491,46 100,00 21.391,46 21.592,83 39.207,63 

15 1.258,20 20.398,63 100,00 20.298,63 20.456,39 39.329,39 

16 1.258,20 19.302,98 100,00 19.202,98 19.328,91 39.460,11 

17 1.258,20 18.204,10 100,00 18.104,10 18.210,50 39.599,90 

18 1.258,20 17.101,21 0,00 17.101,21 17.101,21 39.748,81 

*) Heildarupphæð dánarbóta er summa tryggðs lífeyris sem er greiddur auk tryggðra dánarbóta. 

 

Heildarupphæð tryggðra greiðslna ef uppsögn verður við lok sveigjanlega lífeyrisins er: 39.748,81 evrur. 

 

Eftir lok sveigjanlega lífeyristímabilsins er upphæð tryggðs lífeyris: 1.258,20 evrur. Athugaðu að eftir að 

sveigjanlega lífeyristímabilinu lýkur er ekki lengur hægt að segja upp samningnum, og ef hinn tryggði lætur 

lífið fellur samningurinn úr gildi án þess að dánarbætur séu greiddar út. 

Þróun innistæðu á meðan lífeyrir er greiddur fer að miklu leyti eftir þróun á verðgildi hlutabréfa samningsins 

áður en lífeyrisgreiðslur hefjast. Eftirfarandi tölur byggja á áætlaðri árlegri ávöxtun fjárfestingarinnar á 

biðtímanum upp á 3,57% og samþykktri greiðslu iðgjalda. Þegar mögulegar bætur eru reiknaðar út gerum við 

ráð fyrir að núverandi eftirstöðvar og núverandi útreikningsgrunnur (sérstaklega vextir og dánarlíkur) haldi 

áfram að eiga við þegar lífeyrir hefst. Byggt á þessu eru eftirfarandi upphæðir í evrum greiddar út á 

lífeyristímabilinu. 

 

Athugaðu að eingöngu er hægt að velja um sveigjanlegan lífeyri ef árlegum lífeyri að upphæð 300 evrur er náð, 

með raunframmistöðu meðtalinni. 

 

Frammistaða 3,9%: 
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lífeyris-
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Mögulegar bætur í evrum á sveigjanlega lífeyristímabilinu 
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Heildarinnistæða 

*) 

Árlegur 

lífeyrir 

Endurkaupsgjald 

eftir frádrátt 

uppsagnargjalds 

Heildargreiðslur 

lífeyris 

Heildarinnistæða 

*) 

Dánarbætur 

1 48.244,77 1.373,16 46.871,61 1.373,16 48.344,77 46.971,61 

2 50.017,64 1.419,36 47.225,12 2.792,52 50.117,64 47.325,12 

3 51.783,85 1.467,48 47.523,85 4.260,00 51.883,85 47.623,85 

4 53.539,08 1.517,52 47.761,56 5.777,52 53.639,08 47.861,56 

5 55.280,30 1.569,72 47.933,06 7.347,24 55.380,30 48.033,06 

6 57.005,22 1.624,32 48.033,66 8.971,56 57.105,22 48.133,66 

7 58.709,60 1.681,56 48.056,48 10.653,12 58.809,60 48.156,48 

8 60.389,21 1.741,80 47.994,29 12.394,92 60.489,21 48.094,29 

9 62.038,42 1.805,28 47.838,22 14.200,20 62.138,42 47.938,22 

10 63.652,21 1.872,48 47.579,53 16.072,68 63.752,21 47.679,53 

11 65.223,35 1.943,88 47.206,79 18.016,56 65.323,35 47.306,79 

12 66.743,25 2.020,08 46.706,61 20.036,64 66.843,25 46.806,61 

13 68.205,02 2.102,04 46.066,34 22.138,68 68.305,02 46.166,34 

14 69.598,75 2.190,96 45.269,11 24.329,64 69.698,75 45.369,11 

15 70.911,67 2.288,40 44.293,63 26.618,04 71.011,67 44.393,63 

16 72.128,40 2.397,00 43.113,36 29.015,04 72.228,40 43.213,36 

17 73.228,11 2.521,08 41.691,99 31.536,12 73.328,11 41.791,99 

18 74.269,43 2.669,40 40.063,91 34.205,52 74.269,43 40.063,91 

*) Heildarbætur við lifun eða andlát er summa greidds lífeyris ásamt endurkaupsgjaldinu að frádregnu 

uppsagnargjaldi eða dánarbætur. 

 

Við lok sveigjanlega lífeyristímabilsins er upphæð tryggðs lífeyris: 2.669,40 evrur með ofangreindri 

frammistöðu. Athugaðu að eftir að sveigjanlega lífeyristímabilinu lýkur er ekki lengur hægt að segja upp 

samningnum, og ef hinn tryggði lætur lífið fellur samningurinn úr gildi án þess að dánarbætur séu greiddar út. 

 

 

Frammistaða -0,6 %: 
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greiðsln

a 
Heildarinnistæða *) Árlegur 

lífeyrir 

Endurkaupsgjal

d eftir frádrátt 

uppsagnargjalds 

Heildargreiðsl

ur lífeyris 

Heildarinnistæða *) Dánarbætur 

1 46.205,54 1.373,16 44.832,38 1.373,16 46.305,54 44.932,38 

2 45.977,80 1.373,16 43.231,48 2.746,32 46.077,80 43.331,48 

3 45.784,80 1.373,16 41.665,32 4.119,48 45.884,80 41.765,32 

4 45.626,58 1.373,16 40.133,94 5.492,64 45.726,58 40.233,94 

5 45.503,14 1.373,16 38.637,34 6.865,80 45.603,14 38.737,34 

6 45.414,51 1.373,16 37.175,55 8.238,96 45.514,51 37.275,55 

7 45.360,72 1.373,16 35.748,60 9.612,12 45.460,72 35.848,60 

8 45.341,77 1.373,16 34.356,49 10.985,28 45.441,77 34.456,49 

9 45.357,72 1.373,16 32.999,28 12.358,44 45.457,72 33.099,28 

10 45.408,58 1.373,16 31.676,98 13.731,60 45.508,58 31.776,98 

11 45.494,39 1.373,16 30.389,63 15.104,76 45.594,39 30.489,63 

12 45.615,07 1.373,16 29.137,15 16.477,92 45.715,07 29.237,15 

13 45.770,74 1.373,16 27.919,66 17.851,08 45.870,74 28.019,66 

14 45.961,47 1.373,16 26.737,23 19.224,24 46.061,47 26.837,23 

15 46.187,19 1.387,56 25.575,39 20.611,80 46.287,19 25.675,39 

16 46.451,41 1.420,56 24.419,05 22.032,36 46.551,41 24.519,05 

17 46.760,54 1.462,92 23.265,26 23.495,28 46.860,54 23.365,26 

18 47.226,69 1.518,96 22.212,45 25.014,24 47.226,69 22.212,45 

*) Heildarbætur við lifun eða andlát er summa greidds lífeyris ásamt endurkaupsgjaldinu að frádregnu 

uppsagnargjaldi eða dánarbætur. 

 

Eftir lok sveigjanlega lífeyristímabilsins er upphæð tryggðs lífeyris: 1.518,96 evrur ef ofangreindri 

frammistöðu er náð. Athugaðu að eftir að sveigjanlega lífeyristímabilinu lýkur er ekki lengur hægt að segja 

upp samningnum, og ef hinn tryggði lætur lífið fellur samningurinn úr gildi án þess að dánarbætur séu 

greiddar út. 

 

 

Frammistaða 7 %: 
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greiðsln

a 
Heildarinnistæða *) Árlegur 

lífeyrir 

Endurkaupsgjal

d eftir frádrátt 

uppsagnargjalds 

Heildargreiðsl

ur lífeyris 

Heildarinnistæða *) Dánarbætur 

1 49.650,01 1.373,16 48.276,85 1.373,16 49.750,01 48.376,85 

2 52.904,66 1.461,60 50.069,90 2.834,76 53.004,66 50.169,90 

3 56.227,89 1.555,08 51.838,05 4.389,84 56.327,89 51.938,05 

4 59.612,65 1.653,72 53.569,09 6.043,56 59.712,65 53.669,09 

5 63.052,10 1.758,00 55.250,54 7.801,56 63.152,10 55.350,54 

6 66.537,03 1.868,28 56.867,19 9.669,84 66.637,03 56.967,19 

7 70.055,89 1.984,92 58.401,13 11.654,76 70.155,89 58.501,13 

8 73.595,63 2.108,52 59.832,35 13.763,28 73.695,63 59.932,35 

9 77.139,19 2.239,44 61.136,47 16.002,72 77.239,19 61.236,47 

10 80.667,82 2.378,40 62.286,70 18.381,12 80.767,82 62.386,70 

11 84.159,68 2.526,12 63.252,44 20.907,24 84.259,68 63.352,44 

12 87.585,77 2.683,56 63.994,97 23.590,80 87.685,77 64.094,97 

13 90.911,15 2.851,68 64.468,67 26.442,48 91.011,15 64.568,67 

14 94.095,21 3.032,16 64.620,57 29.474,64 94.195,21 64.720,57 

15 97.084,79 3.227,04 64.383,11 32.701,68 97.184,79 64.483,11 

16 99.809,28 3.439,68 63.667,92 36.141,36 99.909,28 63.767,92 

17 102.167,67 3.675,96 62.350,35 39.817,32 102.267,67 62.450,35 

18 104.077,09 3.948,60 60.311,17 43.765,92 104.077,09 60.311,17 

*) Heildarbætur við lifun eða andlát er summa greidds lífeyris ásamt endurkaupsgjaldinu að frádregnu 

uppsagnargjaldi eða dánarbætur. 

 

Við lok sveigjanlega lífeyristímabilsins er upphæð tryggðs lífeyris: 3.948,60 evrur ef ofangreindri 

frammistöðu er náð. Athugaðu að eftir að sveigjanlega lífeyristímabilinu lýkur er ekki lengur hægt að segja 

upp samningnum, og ef hinn tryggði lætur lífið fellur samningurinn úr gildi án þess að dánarbætur séu 

greiddar út. 

 

3. Val: Lífeyrir með tryggðu lífeyristímabili 

 

Þú getur breytt tegund lífeyris eins og þarf, í síðasta lagi allt að þremur mánuðum áður en lífeyrisgreiðslur 

hefjast. Í eftirfarandi töflu sýnum við nokkur dæmi um mögulega lífeyrisþróun þegar lífeyrir með hámarks 

mögulegt tryggt lífeyristímabil er valið. Hægt er að sjá hversu langt þetta tímabil getur orðið að hámarki í § í 

almennu ákvæðunum. 
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Á fyrstu árum lífeyrisgreiðslna, þegar hefðbundinn lífeyrir er valinn, myndi eftirfarandi lífeyrisupphæðir nást ef 

áætluð árleg ávöxtun fjárfestingarinnar á biðtímanum er 3,57% og ef samþykkt greiðsla iðgjalda eru meðtaldar. 

Þegar mögulegar bætur eru reiknaðar út gerum við ráð fyrir að núverandi eftirstöðvar og núverandi 

útreikningsgrunnur (sérstaklega vextir og dánarlíkur) haldi áfram að eiga við þegar lífeyrir hefst. 

 

 

Ár 

lífeyris

greiðsln

a 

Tryggðar bætur í evrum Heildarupphæð bóta í evrum 

við áætlaða vexti upp á 2,25%. 

Árlegur 

ævilangur 

lífeyrir 

Árleg greiðsla ef 

andlát verður á 

tryggða 

lífeyristímabilinu 

Heildarhækkun á 

lífeyri yfir ævina 

Heildarbótagreiðsl

a ef andlát verður 

á tryggða 

lífeyristímabilinu 

1 1.364,04 1.364,04 1.739,28 1.739,28 

2 1.364,04 1.364,04 1.758,36 1.758,36 

3 1.364,04 1.364,04 1.777,68 1.777,68 

4 1.364,04 1.364,04 1.797,24 1.797,24 

5 1.364,04 1.364,04 1.817,04 1.817,04 

6 1.364,04 1.364,04 1.836,96 1.836,96 

7 1.364,04 1.364,04 1.857,24 1.857,24 

8 1.364,04 1.364,04 1.877,64 1.877,64 

9 1.364,04 1.364,04 1.898,28 1.898,28 

10 1.364,04 1.364,04 1.919,16 1.919,16 

11 1.364,04 1.364,04 1.940,28 1.940,28 

12 1.364,04 1.364,04 1.961,64 1.961,64 

13 1.364,04 1.364,04 1.983,24 1.983,24 

14 1.364,04 1.364,04 2.005,08 2.005,08 

15 1.364,04 1.364,04 2.027,16 2.027,16 

16 1.364,04 1.364,04 2.049,36 2.049,36 

17 1.364,04 1.364,04 2.071,92 2.071,92 

18 1.364,04 1.364,04 2.094,72 2.094,72 

Samsvarandi lífeyrisgreiðslur lengra fram í tímann eru ekki sýndar. Athugaðu að eingöngu er hægt að velja 

um hefðbundinn lífeyri ef árlegum lífeyri að upphæð 600 evrur er náð, með raunframmistöðu meðtalinni. Ef 

þú velur um hefðbundinn lífeyri getur þú ekki keypt hann til baka eftir að lífeyrisgreiðslur hefjast. 

 

Hægt er að nálgast frekari upplýsingar um hvernig á að reikna út upphæð lífeyris í hlutanum „Hvaða þjónustu Þ
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bjóðum við upp á?“ í almennum ákvæðum fyrir Freiheits-Rente. 

 

4. Möguleg dýnamísk kúrfa á biðtímanum: 

Æskileg hækkun á iðgjöldum fyrir VPV Freiheits-Rente upp á 4% á ári er tekin með í reikninginn, ásamt 

sérstökum ákvæðum fyrir einingatengda lífeyristryggingu með áætlaðri hækkun á iðgjöldum og bótum án nýrra 

heilbrigðisskoðana. 

 

Áætluð frammistaða í evrum með stöðugri árlegri hækkun á innistæðu höfuðstóls í uppgefinni 

upphæð: 

 

 

Ár 

Greidd 

iðgjöld í 

evrum 

Heildarupphæð bóta í evrum (við árslok) 

0,96 % 3,57% 5,90 % 

Við endurkaup 

(að frádregnu 

uppsagnargjaldi) 

Við andlát Við endurkaup 

(að frádregnu 

uppsagnargjaldi) 

Við andlát Við endurkaup 

(að frádregnu 

uppsagnargjaldi) 

Við andlát 

1 200,00 1.938 2.400 1.966 2.400 1.991 2.400 

2 208,00 4.077 4.896 4.190 4.896 4.291 4.896 

3 216,32 6.323 7.492 / 6.580 7.492 6.816 7.492 

4 224,97 8.679 10.191 9.147 10.191 9.583 10.191 

5 233,97 11.151 12.999 11.903 12.999 12.612 12.999 

6 243,33 13.938 15.919 15.054 15.919 16.124 16.224 

7 253,06 16.861 18.956 18.433 18.956 19.959 20.059 

8 263,18 19.927 22.114 22.054 22.154 24.140 24.240 

9 273,71 23.190 25.398 25.979 26.079 28.743 28.843 

10 273,71 26.489 28.683 30.051 30.151 33.624 33.724 

11 273,71 29.824 31.968 34.274 34.374 38.799 38.899 

12 273,71 33.195 35.252 38.654 38.754 44.285 44.385 

13 273,71 36.602 38.537 43.196 43.296 50.101 50.201 

14 273,71 40.045 41.821 47.905 48.005 56.265 56.365 

15 273,71 43.520 45.106 52.782 52.882 62.793 62.893 

Tryggð heildargreiðsla við upphaf samþykkts lífeyris, með allri dýnamískri ávöxtun 

meðtalinni:  46.029,27 evrur 

 

Áætlaðar bætur við upphaf samþykkts lífeyris, með allri dýnamískri ávöxtun meðtalinni: 
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Þegar bæturnar eru reiknaðar út gerum við ráð fyrir stöðugri árlegri ávöxtun fjárfestingarinnar samkvæmt 

uppgefinni upphæð og gildi núverandi útreikningsgrunna við upphaf lífeyristímabilsins. 

 

Ár  
0,96 % 3,57% 5,90 % 

 
16 

Áætluð heildarinnistæða höfuðstóls 47.128 evrur 57.934 evrur 69.806 evrur 

Áætlaður heilsárslífeyrir þegar 

sveigjanlegur lífeyrir er valinn 
1.586 evrur 1.708 evrur 2.058 evrur 
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